Página 1 de 2

RESOLUÇÃO Nº 002/2021
DIREÇÃO GERAL DA UNESPAR CAMPUS DE APUCARANA

Homologa os resultados finais dos Processos
Eleitorais visando à escolha dos membros da
Comunidade Acadêmica do Campus de Apucarana
nos Conselhos de Campus e de Centro de Áreas.

O DIRETOR da UNESPAR Campus de Apúcarana, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais;

considerando a Resolução Nº 014/2021 – COU/UNESPAR, que regulamenta a
realização das Eleições de membros dos Conselhos Superiores e Intermediários da
Universidade neste ano de 2021;

considerando a solicitação da Comissão Eleitoral do Campus de Apucarana,
autuada no protocolado nº 18.424.148-0

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os resultados finais dos Processos Eleitorais visando à escolha
dos membros da Comunidade Acadêmica do Campus de Apucarana, nos
Conselhos de Campus e de Centro de Áreas, conforme segue:

I – Conselho de Campus:
CANDIDATO (A) ELEITO (A) CATEGORIA CURSO

Jorge Dovhepoly
(candidatura isolada)

Titular Administração

Osvaldo Plinio Stroher
André Gobette Santana

Titular
Suplente

Ciências Contábeis

Renato Balancieri
Luiz Jairo Dallaque

Titular
Suplente

Ciência da Computação

Noelia Felipe
Paula Tissiany Viana de Macedo Carneiro

Titular
Suplente

Ciências Econômicas

Amábile Piacentine Drogui
Silvana Malavasi Huszcz

Titular
Duplente

Letras Espanhol

Francini Percinoto Poliseli Corrêa Titular Letras Inglês
Ana Paula Peron
Ana Paula Ferreira de Mendonça

Titular
Suplente

Letras Português

Luciana Kemie Nakayama
Leticia Barcaro Celeste Omodei

Titular
Suplente

Matemática

Ricardo Desidério da Silva Titular Pedagogia

Página 2 de 2

Vanessa Alves Bertolleti Suplente
Givaldo Alves da Silva
(candidatura isolada)

Titular Secretariado Executivo
Tilingue

Elson Alves de Lima
Valdir Anhucci

Titular
Suplente

Serviço Social

Lorena Angélica Mancini
(candidatura isolada)

Suplente Tursimo e Negócios

II – Conselho do Centro de Ciências Humanas e da Educação - CCHE
CANDIDATO (A) ELEITO (A) CATEGORIA CURSO

Silvana Malavasi Huszcz
Amábile Piacentine Drogui

Titular
Suplente

Letras Espanhol

Juliana D’Almas
(candidatura isolada)

Titular Letras Inglês

Patrícia Josiane Tavares da Cunha
Juliana Carla Barbieri Steffer

Titlular
Suplente

Letras Português

Lucineide Kemie Nakayama de Andrade
Michele Regiane Dias Veronez

Titutar
Suplente

Matemática

Eromi Izabel Hummel
Debora Menegazzo de Souza Almeida

Titular
Suplente

Pedagogia

III – Conselho do Centro de Ciências Sociais e Aplicadas - CCSA
CANDIDATO (A) ELEITO (A) CATEGORIA CURSO

Marcos Roberto Bueno dos Santos
(candidatura isolada)

Titular Administração

Evelise Slewinski
Cleber Broietti

Titular
Suplente

Ciências Contábeis

Elaine Patrícia Arantes
Luiz Jairo Dalaqua

Titular
Suplente

Ciência da Computação

Antonio Pereira da Silva
Rogério Ribeiro

Titular
Suplente

Ciências Econômicas

Deborah Cristina Oliveira da Costa
(candidatura isolada)

Titular Sevretariado Executivo
Trilingue

Viviani Yoshinaga Carlos
Latif Antonia Cassab

Titular
Suplente

Serviço Social

Sonia Maria Carrasco Guilen
(candidatura isolada)

Titular Turismo e Negócios

Art. 2º Os candidatos eleitos iniciarão seus mandatos a partir de 1º de janeiro de
2022 (dois mil e vinte e dois) em conformidade com a Resolução Nº 003/2021 –
COU/UNESPAR.

Página 3 de 2

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação revogando
demais disposições contrárias.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar Campus de Apucarana

Apucarana, 16 de dezembro de 2021

Daniel Fernando Matheus Gomes
Diretor Geral do Campus
Portaria 611/2018/Reitoria/Unespar

(Assinado Eletronicamente nos termos do Art. 18 do Decreto Estadual 53/89/2016)

	RESOLUÇÃO Nº 002/2021
	DIREÇÃO GERAL DA UNESPAR CAMPUS DE APUCARANA
	RESOLVE: